[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2018 г.                                      Коренево                                        № 59
О Порядке размещения информации о рассчитываемой за   календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений        Кореневского района Курской области и представления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Кореневского района Курской области и представления указанными лицами данной информации (далее Порядок).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района – управляющего делами Е.И. Зубареву
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава
Кореневского района                                                                            С.И. Ковтун
Утвержден

Постановлением

Администрации Кореневского
района Курской области

от 02.02.2018 г.  № 59
ПОРЯДОК

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Кореневского района Курской области и представления указанными лицами данной информации
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Кореневского района Курской области в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

В составе информации, подлежащей размещению, указываются: полное наименование учреждения, фамилия, имя и отчество лица, а также должность, занимаемая лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка.

4. В составе размещаемой на официальном  сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» информации, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1  настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  Кореневского района Курской области размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно в срок до 10 марта года, следующего за отчетным, представляют информацию  в кадровую службу учредителя по форме,  согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Ответственность за размещение информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет» возлагается на отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района.

8. Начальник отдела организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение правил обработки персональных данных, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
9. Информация находится на официальном  сайте муниципального образования «Кореневский район» Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» до дня прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.
Приложение
к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных

учреждений Кореневского района

Курской области и представления

указанными лицами данной

информации
ИНФОРМАЦИЯ
О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,
ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

____________________________________________________________
(наименование учреждения)

ЗА 20___ год

	№

п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	2
	3
	4

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.

Руководитель  _________   ___________________

(подпись)                         (Ф.И.О.)

М.П.